
Comune di Matera lì, 01/12/2020

N. Protocollo : 0084239/2020 N. Ordinanza : OrdDec01411/2020

IL SINDACO

DOMENICO BENNARDI

Comune di Matera

DECRETO SINDACALE

OGGETTO : Conferimento funzioni di vice-Segretario generale

IL SINDACO

PREMESSO che la dott.ssa Maria Angela Ettorre, già Segretario generale di questo Ente, è stata nominata,
con decreto del Presidente della Provincia di Matera prot. n. 007574 del 26 maggio 2020, Segretario
generale presso la Provincia a decorrere dal 10 giugno 2020;

che, con decreto della Prefettura UTG di Potenza – Albo segretari comunali e provinciali – sezione Regione
Basilicata - Ministero dell’interno prot.n. 78301 del 11 novembre 2020, il dott. Pietro Lorè è stato incaricato
quale segretario generale reggente della segreteria del Comune di Matera dal 16 novembre 2020 al 30
novembre 2020;

CONSIDERATO che con nota prot. n.83953 del 30 novembre 2020 è stato rappresentato al competente
ufficio della Prefettura di Potenza che, d’intesa con il Presidente della Provincia di Matera, si intende affidare
nuovamente l’ufficio di Segreteria generale del Comune alla dott.ssa Ettorre, in forza di convenzione ex art
30 d.lgs. n. 267/2000 e che, al fine di evitare che l’avvicendarsi di altri Segretari possa pregiudicare la
speditezza dell’azione amministrativa è stata richiesta l’autorizzazione alla reggenza a scavalco in questo
Comune per la dott.ssa Maria Angela Ettorre per il tempo necessario per il perfezionamento della richiamata
convenzione ovvero per un periodo di 30 giorni;

RILEVATO, pertanto, che dal 1° dicembre 2020 è nuovamente vacante la sede di segreteria generale di
questo ente e che, nelle more del perfezionamento delle procedure per la copertura del posto in parola, si
rileva la necessità di conferire le funzioni di vice-Segretario generale;

RITENUTO di dover conferire le funzioni di vice-Segretario generale alla dott.ssa Delia Maria Tommaselli,
Dirigente del settore risorse economiche e finanziarie;

VISTI i poteri assegnati al Sindaco in materia di individuazione e assegnazione ai dirigenti della
responsabilità degli uffici e dei servizi comunali, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 22 del regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, nonché il vigente
Statuto comunale;

DECRETA

Per le motivazioni sopra riportate:

1.di conferire, con decorrenza immediata e fino a successiva disposizione dello scrivente, le funzioni di
vice-Segretario generale alla dott.ssa Delia Maria Tommaselli, Dirigente del settore risorse economiche
e finanziarie;

2.di notificare il presente provvedimento all’interessata, alla Prefettura UTG di Potenza, ai Dirigenti
interessati, nonché all’Ufficio protocollo, agli Assessori, per quanto di rispettiva competenza.

N° PAP-05005-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 01/12/2020 al 16/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA




